
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019 г. Красноярск № 134-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на реализацию мероприятий по созданию 
в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного 
образования условий для получения детьми с ограниченными возможностями 
здоровья и детьми-инвалидами качественного образования в 2019 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке 
предложений по распределению средств краевого бюджета на финансирование 
мероприятий подпрограмм государственных программ Красноярского края 
«Развитие образования» и «Развитие транспортной системы», ответственным 
исполнителем которых является министерство образования Красноярского 
края, от 03.10.2018 № 6, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на реализацию мероприятий по созданию 
в дошкольных образовательных организациях условий для получения 
детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами 
качественного образования в 2019 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на реализацию мероприятий по созданию 
в организациях дополнительного образования условий для получения детьми 
с ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами 
качественного образования в 2019 году согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Ю.А. Лапшин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложением 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 22.03.2019 № 134-п

Распределение субсидии бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию мероприятий по созданию 

в дошкольных образовательных организациях условий для получения 
детьми с ограниченными возможностями здоровья 

и детьми-инвалидами качественного образования в 2019 году

(рублей)
№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Красноярского края

Полное наименование 
образовательного учреждения

Объем 
финансирования 

в 2019 году

1 2 3 4
1 г. Дивногорск муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
№ 14 общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития детей (познавательно-речевого), 
II (вторая) категория

1 ООО 000,00

2 г. Енисейск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 «Золотой ключик» г. Енисейска 
Красноярского края

1 000 000,00

3 г. Зеленогорск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида № 17 
«Здоровячок»

1 000 000,00

4 г. Красноярск муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 235 комбинированного вида»

1 000 000,00

5 г. Минусинск муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад№ 16 «Колосок» комбинированного 
вида»

1 000 000,00

6 г. Назарово муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 6» г. Назарово Красноярского края

. 1 000 000,00

7 Таймырский 
Долгано-Ненецкий 
муниципальный 
район, 
г. Дудинка

Таймырское муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида 
«Сказка»

1 000 000,00

8 г. Шарыпово муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский

1 000 000,00


